
Dipartimento di Economia – Il Direttore 
dir.economia@unive.it – bernasconi@unive.it 

 
 

 
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.economia 
 

Decreto del Direttore 

Oggetto: Recesso Assegno di ricerca (Stefano Brighenti), scorrimento graduatoria (rif. Decreto Rep. 
n. 329/2022 Prot n. 29058 del 25/03/2022) e conferimento di n. 1 assegno di ricerca (codice 
profilo IUS 1.5-AR) di durata 12 mesi sul Progetto: " UNI 4 JUSTICE - PROFILI GIURIDICI A 
SUPPORTO DELLO SVILUPPO DI STRUMENTI INNOVATIVI PER L’UFFICIO DEL 
PROCESSO. “La digitalizzazione della giustizia nel quadro delle garanzie costituzionali 
vigenti”, bandito con Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia Rep. n. 226/2022 
Prot n. 18243 del 25.02.2022, Responsabile Prof. Stefano Campostrini. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare gli artt. 18 e 22 “assegni di ricerca”; 
VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020; 
VISTO il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DEGLI ASSEGNI DI RICERCA emanato con 

Decreto Rettorale n. 1139/2020 del 19/11/2020; 
VISTO il bando Rep. n. 226/2022 Prot n. 18243 - VII/16 del 25.02.2022, per la selezione pubblica 

per il conferimento di n. 6 assegni di ricerca di durata 12 mesi sul Progetto: "UNI 4 JUSTICE 
- PROFILI GIURIDICI A SUPPORTO DELLO SVILUPPO DI STRUMENTI INNOVATIVI PER 
L’UFFICIO DEL PROCESSO. “La digitalizzazione della giustizia nel quadro delle garanzie 
costituzionali vigenti”; 

VISTI i verbali delle Commissioni giudicatrici designate con Decreto del Direttore Rep. n. 294/2022 
Prot n. 23276-VII/16 del 11/03/2022; 

VISTO il Decreto di approvazione atti Rep. n. 329/2022 Prot n. 29058 del 25/03/2022 
VISTA la comunicazione del dott. Stefano Brighenti (Prot. n. 73338 del 27/07/2022) di rinuncia 

all’Assegno di ricerca (cod. IUS 1.5-AR) a decorrere dal 01/09/2022; 
VISTA la comunicazione della seconda candidata idonea in graduatoria, dott.ssa Giulia Serafin, 

(Prot. n. 73407 del 27/07/2022) di accettazione dell’assegno di ricerca e di conseguente 
rinuncia all’attuale borsa di ricerca con codice profilo IUS 1.4-BRs; 

DECRETA 

Art. 1 Dagli atti della selezione pubblica bandita con Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia. n. 
226/2022 Prot n. 18243 - VII/16 del 25.02.2022, a seguito della rinuncia dell’assegnista di ricerca, dott. Stefano 
Brighenti, e dalla successiva procedura di scorrimento della graduatoria riferita al codice profilo IUS 1.5-AR, 
viene conferito a partire dal 01/09/2022 l’incarico di assegnista di ricerca per la durata di 12 mesi alla seguente 
candidata: 
 

Codice profilo COGNOME Nome 

IUS 1.5-AR  SERAFIN Giulia 
 

Art. 2 Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo  
 

Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 
 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 
Prof. Michele Bernasconi 

 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 

mailto:dir.economia@unive.it
mailto:bernasconi@unive.it
http://www.unive.it/dip.economia


Dipartimento di Economia – Il Direttore 
dir.economia@unive.it – bernasconi@unive.it 

      

 

  

                                                 Ministero della Giustizia 
 

 
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.economia 
 

Decreto del Direttore 

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 6 assegni di ricerca di durata 
12 mesi sul Progetto: " UNI 4 JUSTICE - PROFILI GIURIDICI A SUPPORTO DELLO SVILUPPO 
DI STRUMENTI INNOVATIVI PER L’UFFICIO DEL PROCESSO. “La digitalizzazione della 
giustizia nel quadro delle garanzie costituzionali vigenti”, bandito con Decreto del Direttore 
del Dipartimento di Economia Rep. n. 226/2022 Prot n. 18243 - VII/16 del 25.02.2022, 
Responsabile Prof. Stefano Campostrini. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare gli artt. 18 e 22 “assegni di ricerca”; 
VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020; 
VISTO il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DEGLI ASSEGNI DI RICERCA emanato con 

Decreto Rettorale n. 1139/2020 del 19/11/2020; 
VISTO il bando Rep. n. 226/2022 Prot n. 18243 - VII/16 del 25.02.2022, per la selezione pubblica 

per il conferimento di n. 6 assegni di ricerca di durata 12 mesi sul Progetto: "UNI 4 JUSTICE 
- PROFILI GIURIDICI A SUPPORTO DELLO SVILUPPO DI STRUMENTI INNOVATIVI PER 
L’UFFICIO DEL PROCESSO. “La digitalizzazione della giustizia nel quadro delle garanzie 
costituzionali vigenti”; 

VISTI i verbali delle Commissioni giudicatrici designate con Decreto del Direttore Rep. n. 294/2022 
Prot n. 23276-VII/16 del 11/03/2022; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1 Sono approvati gli atti delle Commissioni giudicatrici nominate con Decreto del Direttore del Dipartimento 
di Economia Rep. n. 294/2022 Prot n. 23276-VII/16 del 11/03/2022, "UNI 4 JUSTICE - PROFILI GIURIDICI 
A SUPPORTO DELLO SVILUPPO DI STRUMENTI INNOVATIVI PER L’UFFICIO DEL PROCESSO. “La 
digitalizzazione della giustizia nel quadro delle garanzie costituzionali vigenti”, bandito con Decreto del 
Direttore del Dipartimento di Economia Rep. n. 226/2022 Prot n. 18243 - VII/16 del 25.02.2022, Responsabile 
Prof. Stefano Campostrini. 
 

Art. 2 Dagli atti risultano vincitori e idonei (con riferimento a questi ultimi e a tutela della privacy, vengono 
indicate solo le inziali di Cognome e Nome) per ciascun profilo, i seguenti candidati: 

 

Codice profilo VINCITORE - COGNOME Nome IDONEO – COGNOME Nome 

IUS 1.5-AR  BRIGHENTI Stefano S. G. 

IUS 1.6-AR  STOLFA Paolo  

STA 2.4-AR  NEGRO Pietro Antonio  

STA 2.5-AR  BUONSANTE Noemi Ilaria  

ORG 3.3-AR  BONAZZI Michele B. G. 

ORG 3.4-AR  ZANETTE Michele  
 

Art. 3 Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo  
 

Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
\ 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 
Prof. Michele Bernasconi 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 

mailto:dir.economia@unive.it
mailto:bernasconi@unive.it
http://www.unive.it/dip.economia

